
KRÁTKODOBÁ SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ MAJETKU 
uzavřená ve smyslu ustanovení dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku v platném znění 

SMLUVNÍ STRANY 

Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace 
se sídlem Kraví hora 522/2, 616 00 Brno, 
IČ 00101443, DIČ Cz00101443 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce číslo 17, 
zastoupená ředitelem Mgr. Jiřím Duškem, Ph.D. 
(dále jen ,,Hvězdárna a planetárium Brno") 

a 
Ernst 8ı Young, s.r.o. 
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČ: 26705338, DIČ: CZ26705338 
Zapsaná V obchodním rejstříku Městského soudu V Praze, oddíl C, vložka 108716 
zastoupená jednatelkou Magdalenou Souček 
(dále jen ,,uživatel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné shody O všech níže uvedených 
skutečnostech tuto 

KRÁTKODOBOU SMLOUVU O UŽÍVÁNÍ MAJETKU 

(dále jen ,,smlouva") 

1. 

2. 

3. 

4. 

Účelem této smlouvy je uspořádání akce HPodnikatel roku" která se uskuteční dne 4. února 2020 v 
době od 17.00 do 22.00 hod. v budově Hvězdárny a planetária Brno. 
Uživatel bere na vědomí společenský a kulturní rozměr povahy Činnosti vykonávané Hvězdárnou a 
planetáriem Brno a zavazuje tento společenský a kulturní rozměr respektovat a při uskutečňování 
spolupráce dle této smlouvy náležitě Hvězdárnu a planetárium Brno reprezentovat a přispívat 
k vysoké společenské a kulturní úrovni Hvězdárny a planetária Brno a jejímu obecně uznávanému 
dobrému jménu a pověsti. 
Uživatel se zavazuje, že žádným způsobem nepoškodí dobré jméno a pověst Hvězdárny a 
planetária Brno. 
Celková cena za užívání činí 75.000,- Kč (slovy sedmdesát pět tisíc korun českých) bez DPH (21 %). 
Datum zdanitelného plnění je datum vystavení daňového dokladu. 
Tato cena se vztahuje na tyto služby: 

Hvězdárna 
a planetárium Brno 
Kraví hora 2, 616 00 Brno 

+420 541 32 12 87 
e-maiI@hvezdarna.cz 
WWW.hV9Zdaľfl3.CZ 

IČO: 00101443 
DIČ: CZ00101443 
ID datové schránky: ì7lıkkna 

F 
Hvězdárna 
a planetárium 
Brno 



. 
Sazba za užívání celé budovy: 15. 000,- Kč + DPH za každou započatou hodinu. 
Cena se vztahuje na tyto služby: 

Koordinační schůzka a technická zkouška (např. prezentací a videí) v délce nejvýše 3 
hodiny před samotným konáním akce (nejpozději 1 den před akcí) 
v době konání akce je celý objekt Hvězdárny a planetária Brno výhradně k dispozici 
pro uživatele, tj. volně přístupné foyer a pozorovací terasa (za příznivých 
povětrnostních podmínek), volně přístupný sál digitária, veškerá WC. 
Po celou dobu konání akce k dispozici 1 organizační a 1 technický pracovník. VČ. 

obsluhy šatny. 
Projekce 1 běžného pořadu vybraného uživatelem Z repertoáru digitária (v délce do 60 
minut nebo 2 x 30 min). 
Volně přístupná expozice V sálu exploratoria S výstavou. 
Provoz audiovizuálního systému digitária S připravenými dvěma mikrofony a projekcí 
vlastní prezentace ve standardních formátech Z datového projektoru. Možnost 
připojení na mixážní pult a možnost využít přednáškový stolek. 
WIFI připojení ve foyer. 
Audiosystém ve foyer pro reprodukci vlastní hudby po celou dobu konání akce. 
Obsluha šatny po celou dobu konání akce. 
Zázemí pro catering. 
Průběžný úklid po celou dobu konání akce 1 pracovníkem, následná likvidace odpadu, 
následný úklid. 

I 

6. 

7. 

9. 

Veškeré další služby se účtují zvlášt' dle časové a personální náročnosti dle ceníku služeb Hvězdárny a 
planetária Brno nebo za cenu, na které se strany předem dohodou. 
5. Prodloužení akce je možné pouze S výslovným souhlasem pracovníka Hvězdárny a planetária Brno 

zajištujícího danou akci a na základě úhrady vícenákladů dle cenového výměru za poskytované 
služby Hvězdárny a planetária Brno. 
Hvězdárna a planetárium Brno nese pouze ty náklady a provede pouze ty Činnosti, ke kterým se 
výslovně v této smlouvě zavazuje. Všechny ostatní náklady spojené S uskutečněním akce a Činnosti 

S uskutečněním akce související nese a zajišťuje uživatel. Zejména se jedná o nadstandardní aktivity 
(např. technické práce, zvýšená spotřeba energií). 
v případě potřeby jakýchkoliv úprav V interiéru Hvězdárny a planetária Brno (např. rozšíření pódia, 
instalace doprovodného světelného parku atp.) a na pozemcích svěřených do užívání Hvězdárně a 
planetáriu Brno její zřizovací listinou provede tyto úpravy uživatel po písemném odsouhlasení 
Hvězdárny a planetária Brno. 

8. Celkovou cenu s DPH zaplatí uživatel na základě faktury vystavené Hvězdárnou a planetáriem Brno 
bankovním převodem na účet Hvězdárny a planetária Brno vedeného u KB Brno-město Č. 
9633621/0100 nejpozději 1 pracovní den před konáním akce (tj. do 3.2.2020). Uživatel odpovídá za 
úhradu veškerých autorských a licenčních odměn a poplatků, jakož i za úhradu honorářů pro event. 
vystupující. Hvězdárna a planetárium Brno není za splnění těchto povinností jakkoliv odpovědná. 
Uživatel se zavazuje poskytnuté prostory uvést do původního stavu a předat je zaměstnanci 
konajícímu dozor ze strany Hvězdárny a planetária Brno. 

10. Uživatel timto stvrzuje, že byl seznámen se zkrácenou verzí Provozních řádů (viz příloha 1 této 
smlouvy). V souvislosti S uspořádáním této akce uděluje ředitel Hvězdárny a planetária Brno 

Hvězdárna 
a planetárium Brno 
Kraví hora 2, 616 00 Brno 

+420 541 32 12 87 
e-mail@hvezdarna.cz 

www.hvezdarna.cz 

IČO: 00101443 
DIČ: CZ00101443 
ID  datové schránky: i7hkkna 

F 
Hvězdárna 
a planetárium 
Brno 



výjimku Z provozního řádu a povoluje v prostoru foyer a pozorovací terasy volnou konzumaci jídla 
i jakýchkoli nápojů. Kouření je povoleno pouze před hlavním vchodem do budovy Hvězdárny a 
planetária Brno. v prostoru digitária, malého planetária, v přednáškovém sále a v prostoru foyer je 
v průběhu akce dovolené použití silného zdroje světla (včetně mobilních telefonů), fotoaparátu č i 
jiných záznamových zařízení na základě udělení výjimky Z provozního řádu ředitelem Hvězdárny. 

11. Uživatel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a požární předpisy, a to jak obecně 
závazné tak vydané zvlášt' pro objekty Hvězdárny a planetária Brno, se kterými byl seznámen. 

12. Každá smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou porušením závazků převzatých v této 
smlouvě. 

13. Uživatel odpovídá za všechny škody vzniklé na majetku svěřeném do užívání Hvězdárny a 
planetária Brno v souvislosti S pořádanou akcí. Zejména se jedná o znečištění (např. jídlem, pitím) 
vnitřních prostor, pozorovací terasy a plochy před hlavním vchodem do Hvězdárny a planetária 
Brno (vč. znečištění způsobeném společností zajištující catering, nebo projíždějícími automobily). 

14. v případě, že uživatel poruší svůj závazek uspořádat a provést akci, jak je dohodnuto v této 
smlouvě, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých). 
Nárok na náhradu škody zůstává zachován. 

15. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do splnění všech závazků obou smluvních stran 
sjednaných V této smlouvě. 

16. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výhradně na základě písemných vzestupně Číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

17. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením Z důvodů 
stanovených zákonem. 

18. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží uživatel a jedno Hvězdárna a 
planetárium Brno. 

19. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na 
důkaz toho připojuji podpisy svých oprávněných zástupců. 

20. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky pro dodavatele EY, které tvoří přílohu 1 
této smlouvy. 

Příloha č.1: . Provozní řád (výňatek) 
Příloha č.2: Obchodní podmínky pro dodavatele EY 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jiří Dušek, Ph.D. 
ředitel Hvězdárny a planetária Brno, 
příspěvkové organizace 

Magdalena Souček . 
jednatelka Ernst & Young, s.r.o. 

V Brně dne . . . . . . . . . . . . . . . V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . 

Hvězdárna 

a planetárium Brno 
Kraví hora 2, 616 00 Brno 

+420 541 32 12 87 
e-maiI@hvezdarna.cz 

I .  v l  

IČO: 00101443 
DIČ: CZ00101443 
I n  . I n . .  .ı... . . ı .  . -: ı . . . ı . ı , . . .  

r' 
Hvězdárna 
a planetárium 
Brno 



ČJ. 

PŘÍLOHA 1 
PROVOZNÍ ŘÁD (VÝŇATEK) 

Ve všech vnitřních prostorách objektu Hvězdárny a planetária Brno a také na pozorovacích 
terasách je zakázáno kouřit, konzumovat alkoholické nápoje anebo užívat jakékoli jiné, zakázané 
návykové látky. 
V sále digitária, malého planetária, přednáškovém sále, astronomických pozorovatelnách a na 
pozorovacích terasách je v průběhu akcí zakázáno používat silné zdroje světla (včetně mobilních 
telefonů), fotoaparáty či jiná záznamová zařízení. 
V sále digitária, malého planetária, přednáškovém sále, exploratoriu a astronomických 
pozorovatelnách je zakázáno používat mobilní telefony. V ostatních prostorách budovy je možné 
mobilní telefony používat pouze takovým způsobem, aby nerušily ostatní návštěvníky a 
zaměstnance. 
V sále digitária, malého planetária, přednáškovém sále, exploratoriu, astronomických 
pozorovatelnách a na pozorovacích terasách je zakázáno konzumovat nápoje a potraviny, brát 
S sebou cizí předměty (vyjma příručních zavazadel a svršků). 
Do objektu Hvězdárny a planetária Brno není povoleno vodit zvířata S výjimkou asistenčních psů 
osob S omezenou schopností pohybu a orientace. 
Nejvyšší přípustná kapacita jednotlivých, veřejně přístupných prostore 

O digitárium: 189 míst k sezení, 0 k stání 
o malé planetárium: 35 míst k sezení, 0 k stání 
O přednáškový sál: 48 míst k sezení, 0 k stání 
o astronomická pozorovatelna: 30 míst k stání 
o astronomická kopule: 25 míst k stání 
O pozorovací terasa: 100 míst k stání 
O e×ploratorium: 50 míst k stání 
O foyer: 400 míst k stání 

Veškeré p.řístroje a zařízení instalované v objektu Hvězdárny a planetária Brno mohou obsluhovat 
pouze zaškolení zaměstnanci a to tak, aby se předešlo závadám i škodám, S důrazem na maximální 
úspornost a bezpečnost provozu. Výjimkou jsou speciální, jednoznačně označené interaktivní 
exponáty. 
V objektu Hvězdárny a planetária Brno je zakázáno vylepovat a vyvěšovat bez předchozího 
souhlasu ředitele jakékoli plakáty, oznámení a materiály reklamního nebo propagačního 
charakteru. 

V objektu Hvězdárny a planetária Brno je zakázáno provádět politickou, náboženskou Či rasovou 
agitaci. 
V objektu Hvězdárny a planetária Brno je provozován za účelem zvýšení bezpečnosti osob a 
majetku monitorovací systém průmyslových kamer zajišťující obrazový záznam vybraných 
rizikových prostor a současně také bezpečnostní zařízení napojené na centrální pult ochrany. 
Záznamy Z kamer jsou zabezpečený proti zneužití a mohou být poskytnuty pouze na základě 
souhlasu oprávněné osoby orgánům Policie České republiky a příslušným kontrolním orgánům. 
Pobyt návštěvníků V objektu Hvězdárny a planetária Brno je možný pouze pod přímým a trvalým 
dohledem alespoň jednoho zaměstnance Hvězdárny a planetária Brno. 

Hvězdárna 
a planetárium Brno 
Kraví hora 2, 616 00 Brno 

+420 541 32 12 87 
e-rnaiI@hvezdarna.cz 

I. al  

IČO: 00101443 
DIČ: CZ00101443 
l l \  . J .  .ı....:...ı,... . ' H fl l l - -  

I' 
Hvězdárna 
a planetárium 
Brno 



Návštěvníci jsou povinni vcelém objektu Hvězdárny a planetária Brno dodržovat pokyny 

zaměstnanců, udržovat pořádek, požární a bezpečnostní předpisy. 

V sále digitária, malého planetária, přednáškovém sále, exploratoriu, astronomických 

pozorovatelnách a na pozorovacích terasách vdobě, kdy je zde Z provozních důvodů snížené 

osvětlení, musí návštěvníci setrvat na vyhrazených místech a nepohybovat se bez pokynů 

zaměstnance po místnostech. 
Za chování účastníků školních výprav je po celou dobu návštěvy zodpovědný doprovodný 

pedagogický dozor. 
V případě vážného porušení norem slušného chování, bezpečnostních Či požárních předpisů nebo 

provozního řádu může být jednotlivec i celá skupina vykázána Z objektu Hvězdárny a planetária 

Brno bez náhrady (vrácení) vstupného. . 

Hvězdárna 
a planetárium Brno 
Kraví hora 2, 616 00 Brno 

+420 541 32 12 87 
e-maiI@hvezdarna.cz 
nnn. .  l ‹ „ ‹ |  

IČO: 00101443 

DIČ: CZ00101443 
Í - I n :  ....ı.. . ı .  .1ı..ı.ı...... I n  

I' 
Hvězdárna 
a planetárium 
Brno 



PRILOHA _ 
OBCHODNI PODMINKY PRO DODAVATELE EY 

(,,Obchodní podmínky EY") 

Následující obchodni podmínky (,,Obchodni podminky 
EY") upravují podmínky pro veškerý nákup zboží nebo 
služeb (společně dále jen ,,Služby"), které EY pořizuje od 
vás (,,Dodavatel") na základě smlouvy mezi EY a vámi, 
odkazující na tyto Obchodní podmínky EY (včetně mimo 
jiné poddodavatelských smluv, u nichž je EY hlavním 
dodavatelem). 

Vztah mezi EY a Dodavatelem 

1 . Dodavatel souhlasí S tím, že bude Služby 
poskytovat S náležitou odbornou péčí a na úrovni 
kvality srovnatelné se standardem daného odvětví, 
popř. vyšší než tento standard. 

atd.) a na požádání umožní EY prověřit tyto 
záznamy. 

Dodržování zákonů a Kodexu chování EY 

9. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že při 
poskytování Služeb podle této Smlouvy bude 
dodržovat následující pravidla a hodnoty a totéž 
zajistí ze strany svých zaměstnanců, zástupců a 
případných poddodavatelů (souhrnně ,,Zástupci 
Dodavatele"): 

a) veškeré odpovídající právní předpisy, mimo jiné 
platné domácí i zahraniční protikorupční zákony 
a narızenı, a 

2. EY je členem globální sítě firem Ernst & Young 
(„Firmy EY" Z nichž každá je samostatnou 
právnickou osobou. 

›. b) hodnoty uvedené v Kodexu chování EY, jehož 
kopie je uvedena na stránkách www.ey.com. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Dodavatel zajistí platnost veškerých licencí a/nebo 
jiných povolení nutných k poskytování Služeb 
v souladu stouto Smlouvou a příslušnou 
legislativou. 

Dodavatel bude poskytovat Služby společnosti EY 
jako nezávislý smluvní partner, nikoli jako 
zaměstnanec EY, zprostředkovatel, partner nebo 
partner ve společném podniku. Ani Dodavatel, ani 
EY nemají právo, pravomoc či oprávnění zavazovat 
jeden druhého. 

EY uzavřela smlouvu O poskytování Služeb na 
nevýhradní bázi, tzn. EY může objednat služby 
stejné nebo obdobné povahy od jakékoli jiné třetí 
osoby dle svého vlastního uvážení. 

Dodavatel může poskytovat Služby prostřednictvím 
poddodavatele pouze na základě předchozího 
výslovného písemného souhlasu EY. Výlučnou 
odpovědnost za poskytování Služeb a plnění 
dalších povinností vyplývajících z této Smlouvy 
však nese Dodavatel. 

10. Dodavatel dále prohlašuje, že ani Dodavatel, ani 
Zástupci Dodavatele se nikdy nezabývali činností, 
postupem nebo jednáním, které by představovalo 
porušení protikorupční legislativy č i legislativy proti 
praní špinavých peněz. Dodavatel rovněž 
prohlašuje, že ani Dodavatel, ani Zástupci 
Dodavatele nejsou v současné době ani nebyli v 
minulosti předmětem vyšetřování státního nebo 
regulatorního orgánu ve věci porušení nebo 
údajného porušení platné protikorupční legislativy č i 
legislativy proti praní špinavých peněz, a Dodavateli 
není znám žádný případ, kdy by Zástupci 
Dodavatele uskutečnili čin, který by představoval 
porušení domácí či zahraniční protikorupční 
legislativy č i legislativy proti praní špinavých peněz. 
Dodavatel poskytne společnosti EY, jejím ředitelům, 
zaměstnancům, partnerům a společníkům náhradu 
případné újmy způsobené porušením povinností 
nebo záruk uvedených V tomto odstavci ze strany 
Dodavatele. EY má pravo sledovat a kontrolovat 
dodržování závazků Dodavatele uvedených V tomto 
odstavci. 

Zachování důvěrnosti 

7. 

8. 

Veškeré informace poskytnuté Dodavatelem nebo 
jeho jménem budou ve všech významných 
ohledech správné a úplné. Poskytování Služeb 
(včetně informací) společnosti EY nepovede k 
porušení autorských práv, práv duševního 
vlastnictví ani jiných práv třetích osob. 

Dodavatel povede odpovídající záznamy týkající se 
Služeb (např. pracovní výkazy, doklady o 
poskytnutých službách, faktury týkající se nákladů, 

11. 

‹.. 

Není-li V této Smlouvě uvedeno jinak, nebo 
nevyžaduje-li tak zákon, Dodavatel nepředa 
neveřejné informace týkající se Firem EY nebo 
jejich činnosti, včetně, nikoli však výlučně informací 
klientů a dodavatelů Firem EY Düvěrné 
informace EY") žádné třetí straně. Dodavatel 
omezí zpřístupnění Düvěrných informací EY pouze 
těm Zástupcům Dodavatele, kteří potřebuji přístup 
k informacím za účelem plnění povinnosti 
Dodavatele podle této Smlouvy. Dodavatel 
nepoužije Žádné Düvěrně informace EY jiným 

ToB _duben 2018 



účelům, 
Smlouvy. 

než je plnění povinností podle této údaje Dodavatele 
poskytnuty. 

V rozsahu, V jakém jsou 

Ochrana osobních údajů 

12. V souladu S platnými právními předpisy maže EY 
informace poskytnuté Dodavatelem poskytnoutjíné 
Firmě EY, svým poddodavatelům nebo 
poddodavatelům Firem EY, členům, společníkem, 
ředitelům. vedoucím pracovníkům, partnerům, 
řídícím pracovníkům či zaměstnancům (,,Osoby 
EY") a osobám, které poskytují služby nám, Firmám 
EY a Osobám EY (dále jen ııPoskytovatelé 
Služeb"), které je mohou shromažďovat, využívat, 
předávat, ukládat nebo jinak spravovat či 
zpracovávat (společně ") v rámci 
různých jurisdikcí, v nichž pusobí za účelem: 

,,zpracovávat 

13. 

a) souvisejícím S plněním Služeb Dodavatelem, 

b) plnění právních a regulativních předpisů, které se 
vztahují na Firmy EY, 

c) kontroly střetu zájmů, 

d) řízení rizik a kontroly kvality; nebo 

e) interního finančního účetnictví EY, poskytování 
služeb v oblasti informačních technologií a jiné 
administrativní podpory 

(společně ,,Účely zpracování"). 

Pro Účely zpracování uvedené v článku 12 smí EY 
a jiné Firmy EY, Osoby EY a Poskytovatelé Služeb 
jakožto správci osobních údajů zpracovávat 
informace vztahující se k identifikované či 
identifikovatelné fyzické osobě (,,Osobni údaje") 
poskytnuté Dodavatelem (dále jen ,,Osobní údaje 
Dodavatele") v rámci různých jurisdikcí, v nichž 
působí EY nebo osoby uvedené výše (sídla Firem 
EY jsou uvedena na www.ey.com). Předávání 
Osobních údajů Dodavatele mezi Firmami EY se 
řídí Závaznými podnikovými pravidly na ochranu 
osobních údajů EY (K dispozici 
na www.ev.com/bcr). Osobní údaje bude EY 
zpracovávat v souladu S požadavky na ochranu 
osobních údajů dle platných právních a profesních 
předpisů, včetně, bude-li se aplikovat, Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a O 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (společně dále jen ,,Nařízení"). Pojmy, 
které tato Smlouva sama nedefinuje, budou mít 
stejný význam jako V Nařízení. Dodavatel zaručuje, 
Že má oprávnění poskytnout společnosti EY Osobní 

14. Pokud je V souvislosti S plněním Smlouvy Dodavatel 
zpracovatelem Osobních údajů poskytnutých EY či 
získaných prostřednictvím EY (dále jen ıOsobni 
údaje EY"), platí následující: 

a) Dodavatel bude zpracovávat Osobní údaje EY 
výhradně na základě písemných pokynů EY, 

b) Dodavatel bude zpracovávat Osobní údaje 
týkající se jedné č i  několika následujících 
kategorií subjektů údajů: zaměstnanci, partneři, 
ředitelé, bývalí zaměstnanci, bývalí partneři, 
bývalí řídící pracovníci, bývalí ředitelé, nově 
přijatí zaměstnanci a smluvní pracovníci působící 
V EY nebo jiných Firmách EY, dále uchazeči O 
zaměstnání, dodavatelé, poddodavatelé a klienti 
společnosti EY nebo jiných Firem EY; 

c) Dodavatel zavede vhodná technická a 
organizační opatření, která zajistí ochranu 
EY osobních údajů před neoprávněným či 
protiprávním zpracováním a před náhodnou 
ztrátou, zničen in, poškozením, změnou či 
zpřístupněním, 

d) Dodavatel uvědomí EY o jakémkoli porušení 
zabezpečení osobních údajů bez zbytečného 
odkladu nejpozději však do 24 hodin poté, co se 
o něm dozví (aby EY mohla v případě nutnosti 
toto porušení ohlásit příslušnému úřadu pro 
ochranu osobních údajů a dotčenému subjektu 
(dotčeným subjektům) údajů), 

e) Dodavatel bude zachovávat důvěrnost EY 
osobních údajů a zaváže k mlčenlivosti i všechny 
Zástupce Dodavatele, kteří se na zpracování EY 
osobních údajů podílejí, 

f) Dodavatel nebude předávat Osobní údaje EY do 
zemí mimo Evropskou unii ani je v těchto zemích 
nebude zpracovávat (pokud k tomu nebude mít 
předem písemný souhlas EY); 

g) Dodavatel bez předchozího písemného souhlasu 
EY nepověří zpracováním EY osobních údajů 
dalšího zpracovatele, 

h) Dodavatel poskytne před Zpracováním Osobních 
údajů EY na její žádost potřebnou součinnost při 
provádění posuzování dopadů na ochranu 
osobních údajů, 

i) Dodavatel uvědomí bez zbytečného odkladu EY 
O všech žádostech, které obdrží od 
identifikovaných či identifikovatelných fyzických 
osob týkající se přístupu k Osobním údajům EY, 

2 

ToB_duben 2018 



aby EY mohla splnit svou povinnost a reagovat 
na veškeré žádosti subjektu(ů) údajů v zákonem 
požadovaném časovém rámci; 

j) Není-li písemně dohodnuto jinak, doba, po kterou 
bude Dodavatel zpracovávat Osobní údaje EY, 
odpovídá době trvání této Smlouvy, a 

k) Po ukončení poskytování Služeb Dodavatel, 
v závislosti na rozhodnutí EY, všechny Osobní 
údaje EY bud' vymaže, nebo je vrátí EY. 

15. Pokud v souvislosti S plněním Smlouvy EY jakožto 
správce osobních údaje předá Osobní údaje EY 
Dodavateli a Dodavatel jedná rovněž jako správce 
osobních údaje, platí následující: 

a) Dodavatel nese odpovědnost 
zpracovávané Osobní údaje EY. 

za jím 

b) Dodavatel zaručuje, že bude zpracovávat 
Osobní údaje EY vsouiadu se svými 
povinnostmi dle aplikovatelne legislativy na 
ochranu osobních údajů, včetně Nařízení, a 
zavede vhodná technická a organizační opatření, 
která zajistí ochranu Osobních údajů EY před 
neoprávněným či protiprávním zpracováním a 
před náhodnou ztrátou, zničením, poškozením, 
změnou či zpřístupněním . 

16. Dodavatel poskytne EY veškeré informace 
relevantní pro posouzení toho, zda Dodavatel 
dodržuje své povinnosti podle bodů 14 a 15 výše, a 
umožní EY (nebo ji pověřenému externímu 
auditorovi) provést audit včetně kontroly IT systémů 
a infrastruktury Dodavatelé, a to v přiměřené lhůtě 
a během obvyklé provozní doby. 

Prohlášení O nezávislosti 

17. Dodavatel k datu uzavření této Smlouvy prohlašuje 
a zavazuje se, že: 

a) uzavírání smluv tohoto typu je součástí jeho 
běžné obchodní činnosti S takovými klienty jako 
je EY; 

b) nabízí Služby za tržní ceny, resp. za ceny, které 
jsou v souladu S jeho firemní cenovou politikou a 
postupy; 

c) osoba podepisující tuto Smlouvu jménem 
Dodavatele je oprávněna a zplnomocněna tuto 
Smlouvu uzavřít a vykonat, a tato Smlouva se 
podpisem stane pro Dodavatele platnou a 
závaznou; 

d) během trvání této Smlouvy Dodavatel (jestliže je 
Dodavatelem fyzická osoba) ani žádný jeho 

18. 

19. 

jednatel, vedoucí pracovník č i vlastník přímého 
nebo nepřímého podstatného podílu na jeho 
vlastním kapitálu (jestliže je Dodavatelem 
právnická osoba) ani žádná fyzická osoba 
s významnou odpovědnosti za poskytování 
Služeb společnosti EY nesmí zastávat funkci 
partnera, výkonného ředitele č i člena 
představenstva auditního klienta některé Z Firem 
EY ani nesmí být vlastníkem přímého nebo 
nepřímého podstatného podílu na vlastním 
kapitálu takového auditního klienta (ani jej 
ovládat). Pro účely tohoto článku 17 d) se fyzická 
nebo právnická osoba považuje za ,,vlastníka 
podstatného podílu na vlastním kapitálu" nějaké 
společnosti, jestliže (i) je komplementářem dané 
společnosti, jde-li o komanditní společnost, (ii) 
vlastní pětiprocentní (5%) nebo větší přímý nebo 
nepřímý podíl na dané společnosti, jde-li o 
veřejné obchodovatelnou společnost (nebo má 
na základě smlouvy či jiného vztahu pravomoc 
řídit záležitosti nebo management dané veřejně 
obchodovatelné společnosti); (iii) vlastmi 
dvacetiprocentní (20%) nebo větší přímý nebo 
nepřímý podíl na dané společnosti, jde-li O 
soukromou společnost (nebo má na základě 
smlouvy či jiného vztahu pravomoc řídit 
záležitosti nebo management dané soukromé 
společnosti). 

Je-li některá Z Firem EY auditorem Dodavatele, 
Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že celková 
částka, kterou by měla EY Dodavateli uhradit podle 
této Smlouvy a podle všech ostatních platných 
smluv sjednaných mezi EY a Dodavatelem 
nepřesáhne v žádném účetním období 7 % 
celkových výnosů Dodavatele v předmětném 
účetním období. Neni-li Firma EY auditorem 
Dodavatele, Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že 
celková Částka, kterou by měla EY Dodavateli 
uhradit podle této Smlouvy a podle všech ostatních 
platných smluv sjednaných mezi EY a Dodavatelem 
nepřesáhne v žádném účetním období 40 % 
celkových výnosů Dodavatele. 

Dodavatel souhlasí, že bude EY neprodleně 
informovat O veškerých změnách skutečností, 
v jejichž důsledku by se jeho prohlášení, záruky a 
závazky podle článků 17 a 18 výše mohly stát 
během trvání Smlouvy vjakěmkoli ohledu 
nepravdivé nebo neplatné. Jestliže některé 
prohlášení, záruka nebo závazek Dodavatele 
přestanou platit, může EY tuto Smlouvu v souladu 
S článkem 22 (d) níže S okamžitou účinností 
ukončit. 

3 

ToB_duben 2018 



Zákaz porušování práv třetích osob 

20. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že Služby či 
převod či udělení práv souvisejících se Službami 
neporuší průmyslová práva ani práva duševního 
vlastnictví třetí osoby. 

písemného souhlasu EY. Dodavatel smí zveřejnit 
Název EY výhradně způsobem schváleným EY a při 
jeho zveřejnění je povinen použít odpovídající 
zákonné označení nebo oznámení dle pokynů EY. 
EY může kdykoli zrušit právo na používání Názvu 
EY na základě písemného oznámení S okamžitou 
platností a bez sankce. 

21. V této souvislosti se Dodavatel zavazuje, že 
odškodní EY, její partnery, zástupce a Firmy EY za 
závazky nebo náklady vyplývající Z nároků či práv, 
které v souvislosti S poskytováním Služeb 
Dodavatelem vůči EY nebo Firmám EY uplatní 
vlastník průmyslových práv nebo práv duševního 
vlastnictví vzniklých. 

Změna kontroly 

24. V případě, že kdykoli během platnosti této Smlouvy 
dojde ke změně kontrolního podílu ve společnosti 
Dodavatele, Dodavatel tuto změnu neprodleně 
oznámí EY. 

Ukončení Smlouvy ze strany EY Platební podminky 

22. EY může ukončit tuto Smlouvu na základě písemné 
výpovědi S okamžitou platností a bez jakékoli 
sankce v případě, že: (a) bude podán návrh na 
zahájení konkurzního řízení proti Dodavateli nebo 
Dodavatel vstoupí do likvidace; nebo (b) bude 
zřejmé, že Dodavatel nebude schopen splnit své 
závazky podle této Smlouvy, nebo (c) dojde 
k porušení povinností Dodavatele podle této 
Smlouvy, nebo (d) přestane platit prohlášení o 
nezávislosti Dodavatele, nebo (e) EY přiměřeně 
rozhodne, že nemůže nadále pokračovat ve vztahu 
S Dodavatelem v důsledku omezení, která 
vycházejí Z požadavku nezávislosti auditora 
v souladu S právními nebo regulatorními předpisy. 

25. Dodavatel zajistí, aby vystavené faktury splňovaly 
veškeré požadavky platných právních a daňových 
předpisů. Společnost EY má právo vratit chybnou 
fakturu k opravě. Řádné vystavené faktury mají 
splatnost 30 dní od okamžiku doručení EY. 

Různé 

26. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu 
smluvních stran ohledně Služeb a ostatních 
záležitostí touto Smlouvou upravených a nahrazuje 
veškeré předchozí dohody, ujednání a prohlášení 
k ním se vztahující včetně všech předchozích 
dohod O zachování mlčenlivosti. 

Název EY a loga 

23. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, nesmí 
Dodavatel používat nazev, logo nebo značku EY 
(dále jen ,,Název EY"). Pokud Smlouva opravňuje 
Dodavatele k použití Názvu EY, EY tímto poskytuje 
Dodavateli za podmínek uvedených ve Smlouvě 
nevýhradní právo na používání Názvu EY výhradně 
v souvislosti a v souladu S touto Smlouvou. 
Dodavatel bere na vědomí práva EYGN Limited 
(společnost založená na Bahamách S registračním 
číslem 122087 B) týkající se Názvu EY a zavazuje 
se, že nedovolí uskutečnit žádné kroky, které by 
jakýmkoli způsobem narušily práva EYGN Limited 
týkající se Názvu EY. S výjimkou výše uvedeného 
oprávnění Dodavatel tímto nezískává jine právo. 
titul, uživací právo nebo podíl ve vztahu k Názvu EY 
a nebude si v tomto ohledu činit žádný nárok. 
Dodavatel dále nemá právo postoupit nebo dále 
poskytnout licenci na Název EY třetí osobě nebo 
umožnit třetí osobě, včetně třetí osoby osob, která 
jsou přidruženým nebo spolupracujícím subjekty 
Dodavatele, používat Název EY bez předchozího 

27. 

28. 

29. 

Jednotlivé smluvní strany mohou podepsat tuto 
Smlouvu (a jakékoliv dodatky k ní) za použití 
elektronických prostředků a podepsat jinou kopii 
téhož dokumentu. Obě strany musí písemně 
odsouhlasit jakékoliv změny této Smlouvy. 

Žádná ze smluvních stran nesmí dále postoupit 
žádná ze svých práv, povinností nebo nároků 
vyplývajících Z této Smlouvy. 

Pokud některé ustanovení této Smlouvy je nebo se 
stane (zcela nebo zčásti) nezákonným, neplatným 
nebo jinak nevymahatelným, zůstávají ostatní 
ustanovení Smlouvy v plném rozsahu platná a 
účinná. 

4 

ToB_duben 2018 




